公立大学法人    都留文科大学

第 4 回理事会

議事概要

開催日：平成 24 年 3 月 13 日（火） 午後 2 時

場  所：附属図書館 4 階学習室

出席者：西室陽一理事長、加藤祐三副理事長、椎廣行理事、福田誠治理事、田中一利理事

■理事長挨拶

西室陽一理事長よりあいさつ

議      事

（1）平成 24 年度都留文科大学予算（案）について

 ○担当より説明、審議の結果、提案通り承認。

 ・平成 24 年度予算額：2,714,700 千円（4,700 千円の増額）

  平成 23 年度予算額：2,710,000 千円

（2）平成 23 年度都留文科大学会計予算補正予算（案）について

 ○担当より説明、審議の結果、提案通り承認。

・収入 補正前予算額：2,734,500 千円 補正後予算額：2,647,447 千円

・歳出 補正前予算額：2,734,500 千円 補正後予算額：2,647,447 千円

（3）公立大学法人都留文科大学組織運勢に関する基本規程の一部を改正する規程（案）について

 ○担当より説明、審議の結果、提案どおり承認。

  非常勤職員（嘱託員、賃金職員）→有期雇用職員及び非常勤有期雇用職員

保健管理センター→保健センター それぞれに変更。

《新設》

・第 23 条 4 第 1 項各号における施設の管理運営に関し必要な事項は、別に定める。

・第 25 条 4 第 1 項施設の管理運勢に関して必要な事項は、別に定める。

（キャリア支援センター）

 第 25 条第 2 項 大学に、学生の就職に関する専門的業務を行うための施設としてキャリア支援センターを置く。

 2 前項の施設に、センター長を置く。

 3 前項の長は、学長の指名する者をもって充てる。

 4 第 1 項施設の管理運営に関し必要な事項は、別に定める。

（4）都留文科大学キャリア支援センター規則（案）の制定について

○担当より説明、審議の結果、提案どおり承認。

 ・第 1 条 この規則は、公立大学法人都留文科大学組織及び運営に関する基本規程（平成 21 年規程第 14 号）

第 25 条第 1 項の規定に基づき→第 25 条第 2 項第 4 号の規定に基づきに修正。

 ・第 4 条 2 キャリア支援専門職員→キャリア相談専門職員に修正。

（5）公立大学法人都留文科大学キャリア相談専門員に関する規程（案）について

○担当より説明、審議の結果、提案どおり承認。

（6）都留文科大学無料職業紹介業務陰影規程の一部を改正する規程（案）について

 ○担当より説明、審議の結果、提案どおり承認。

 ・キャリアサポート室→キャリア支援センターに変更。

（7）公立大学法人都留文科大学事務組織等に関する規程の一部を改正する規則（案）について

 ○担当より説明、審議の結果、提案どおり承認。

 ・キャリアサポート室→キャリア支援センターに変更。

 ・第 3 条 3 基本規程第 24 条第 1 項各号に定める～保健管理センターに関する事務は学生課が所掌するものと

する。→第 3 条 3 基本規程第 24 条第 1 項各号に定める～保健センター、及び同規程第 25 条の 2 第 1 項に

定めるキャリア支援センターに関する事務は、学生課が所掌するものとする。に変更。

 ・別表第 1 財務会計担当→財務担当・会計担当に分ける。

（8）公立大学法人都留文科大学ハラスメントの防止及び人権委員会の設置等に関する規程の一部を改正する規

程（案）について

○担当より説明、審議の結果、提案どおり承認。

・第 2 条 6 非常勤職員→有期雇用職員、非常勤有期雇用職員に変更。

（9）公立大学法人都留文科大学特任教授等に関する規程の一部を改正する規程（案）について

○担当より説明、審議の結果、提案どおり承認。

 ・第 5 条 ～公立大学法人都留文科大学職員就業規則（平成 21 年大学規則第 36 号）、公立大学法人都留文科

大学非常勤職員就業規則（平成 21 年大学規則第 37 号）又は公立大学法人都留文科大学非常勤講師就業規

則（平成 21 年大学規則第 38 号）→公立大学法人都留文科大学職員就業規則（平成 21 年大学規程第 22 号）、

公立大学法人都留文科大学有期雇用職員就業規則（平成 23 年大学規程第 9 号）又は公立大学法人都留文

科大学非常勤講師就業規則（平成 21 年大学規程第 53 号）に変更。

(10) 公立大学法人都留文科大学職員就業規則の一部を改正する規程（案）について

○担当より資料 10 に基づき説明、審議の結果、提案どおり承認。

 ・第 3 条 3 非常勤及び～公立大学法人都留文科大学非常勤賞金就業規則（平成 21 年大学規程第 52 号）→有

期雇用職員、非常勤有期雇用職員及び～公立大学法人都留文科大学有期雇用職員就業規則（平成 23 年大

学規程第 9 号）、公立大学法人都留文科大学非常勤有期雇用職員就業規則（平成 23 年大学規程第 10 号）

に変更。

(11) 公立大学法人都留文科大学職員の育児休暇、介護休暇等に関する規程の一部を改正する規程（案）につい

 て

○担当より説明、審議の結果、提案どおり承認。

 ・非常勤職員→有期雇用職員及び非常勤有期雇用職員に変更。

(12) 公立大学法人都留文科大学附属図書館利用規程の一部を改正する規程（案）について

○担当より説明、審議の結果、提案どおり承認。

・非常勤職員→有期雇用職員及び非常勤有期雇用職員に変更。

(13) 公立大学法人都留文科大学附属図書館規程の一部を改正する規程（案）について

○担当より説明、審議の結果、提案どおり承認。

・非常勤職員→有期雇用職員及び非常勤有期雇用職員に変更。

  報     告

（1）平成 24 年 3 月（Ｈ23 年度）卒業予定者の就職内定状況について

○担当より資料に基づき報告。

 ・全体的に就職率が低いのは、2011 年 3 月 11 日に起きた東日本大震災の影響があり採用が遅れているというこ

とも要因として考えられる。また英文学科で就職率が前年度より高いのは、副免で小学校免許を取った人たちが

教員採用されたことが考えられる。

（2）平成 24 年度入試出願状況について

 ○担当より資料に基づき報告。

 ・平成 23 年度入試 志願者数：4,746 人

  平成 24 年度入試 志願者数：4,294 人（前年度より 452 人減）